

טהרות בעיון אליבא דהלכתא
תורת הטהרה

אָמַר וְאָמַרְתָּ

בירורים בהלכות הכהנים

לרפואת
ראש הישיבה
רבי ברוך בן צביה
לרפוא"ש בתושח"י



גליון 22
סבת תשפ"ד

"אמר אל הכהנים... ואמרת אליהם לנפש לא יטמא..." (ויקרא כא, א)

יו"ל ע"י מפעל תורת הטהרה שע"י רשת הכוללים ללימוד סדר טהרות בעיון - כולל משמרת הטהרה

בית חולים שניידר לילדים הוכשר מחדש לכהנים

שטרחו ויגעו יחד עם רבני ביה"ח הרב ישראל בבצ'יק שליט"א והרב אשר לבי שליט"א להכשיר את המקום לכהנים, ועליהם הרב מנחם לפקיבקר שליט"א רב קופ"ח כללית אשר מסור בלו"נ למען טהרת הכהנים, ישלם ה' פעלם וזכות הכהונה מסייעתם. [בבנין 'שניידר' יש לא יותר מ-2 פטירות בשבוע].

כהנים המגיעים לבית חולים 'שניידר', יש להם להיכנס דרך הכניסה הראשית להולכי רגל ברחוב קפלן מבלי לעבור בתוך ביה"ח בלינסון.



הגגון שנבנה בשגה, וגרם לחיבור מחדש בין שניידר לבלינסון

מחיצה שנבנתה בעבר, לחצוץ מהטומאה לעבור תחת הצינורות

בלינסון

שניידר

הגגון שנבנה בשגה וגרם לחיבור

בחדש זה התבשרו בני שבט הכהונה על הכשרתו מחדש לכהנים של ביה"ח שניידר לילדים בפתח תקוה. בבית חולים זה הושקעו עשרות אלפי ₪ בעבר בשביל להפרידו מבית החולים בלינסון ולהכשירו לכהנים, ובשלהי חודש חשוון בשנה זו, קרתה תקלה ונבנה גגון מחוץ לקומת קרקע, מה שגרם לחיבור הלכתי לביה"ח בלינסון. בהוראת רב ביה"ח תוקנה התקלה על הצד הטוב - הגגון הבעייתי פורק, וכעת המקום חוזר להיות כשר לכהנים כבתחילה. וכאן המקום להודות להנהלת בית החולים

כיצד מתפשטת טומאת אהל בבית חולים ממקום למקום?

החולים. ג. גוססים. ד. נפלים בחדר הניתוח, במקרים מיוחדים או במחלקות. ה. איברים מן החי שהוצאו בנייתוח (לדוגמה הפרק הקטן של האצבע). ו. רביעית דם שיצאה ממת. ז. מכון פתולוגי שבו שומרים וחוקרים איברים מן החי וכן נפלים. ח. ב"ס לרפואה המחזיק איברים ועצמות מתים. [וכן ישנם מקומות שרופאים שומרים בחדרם חלקים המטמאים]. ט. מקרים פחות שכיחים: חולה עם אצבע מושלתת, או אשה עם עובר מת (במקרה מסוים).

אופני התפשטות הטומאה ממקום אחד - לכל בית החולים רבים שואלים, וכי אין חציצה בין המחלקות השונות או בין הקומות של הבנין. הכיצד יתכן שדבר אחד יגרום טומאה לכל הבנין?

בעקבות ההתעניינות הגוברת והולכת של ציבור הכהנים והרבנים בנושא של טומאת כהנים בבתי חולים, יצא כעת לאור חוברת מראות כהונה חלק ב' המבארת בפרוטרוט את סיבות הטומאה בבתי החולים, כיצד עוברת הטומאה ממקום למקום, דרכי הפתרון לחציצה מפני הטומאה, כיצד לבנות ב"ח הכשר לכהנים, ודברי פוסקי הדור וצוק"ל. ניתן להשיגו במייל המערכת או במוקדים המרכזיים. בעלון זה נביא בפניכם קטעים נבחרים מהחוברת:

כידוע בבתי החולים, סיבות הטומאה הינם רבות, ונזכיר את העיקריים והמצויים:
א. נפטרים במחלקות. ב. חדר מתים אשר לפעמים מחובר לשאר בניני בית

חדש מבית 'התאחדות טהרת הכהנים'!

- א. המדריך לכהנים מהדורה חדשה ומעודכנת, בתוספת מאות עדכונים, ניתן לקבלה במייל a083132020@gmail.com
- ב. המדריך לכהנים למורי הוראה - בתי חולים ומרכזים רפואיים, רבנים המעוניינים לקבלו, יש לשלוח בקשה במייל, ולקבלתו מודפס - יש להשאיר הודעה בשלוחה 8.
- ג. מראות כהונה - קיצור הלכות טומאת אהל, ניתן להשיג במוקדים המרכזיים או במייל.
- ד. מראות כהונה - הסבר מפורט על טומאת אהל בבתי החולים, דרכי הפתרונות ודברי פוסקי הדור, ניתן להשיג במוקדים המרכזיים או במייל.

חידשנו את קו המידע המדריך לכהנים 08-313-2020

כל המידע לכהנים - מעודכן, מפורט ומסודר לפי נושאים ומקומות!

שלוחות קו המידע:

- שלוחה 1 < תרומות להזקת המערכת.
- שלוחה 2 < English information
- שלוחה 3 < בתי חולים, מרכזים רפואיים, בי"ח גריאטריים, מכוני MRI כשרים, מחלקות ומקומות כשרים. כבישי בתי חולים.
- שלוחה 4 < רחובות ואתרים בתוך הערים.
- שלוחה 5 < כבישים בינעירוניים, רכבות ומנהרות.
- שלוחה 6 < טיולים, מסלולים, מוזיאונים, בתי קברות, הלוויות, קברי צדיקים, אתרים ארכיאולוגים, ארץ העמים.
- שלוחה 7 < מידע טיסות, נתב"ג טרמינלים מידע על חו"ל, מחנות השמדה בחו"ל.
- שלוחה 8 < השארת הודעה למערכת.
- שלוחה 9 < כתובות להשגת החוברות והמפות, מפתח עניינים משוכלל במיוחד, מידע על תח"צ בצפון, עדכונים, הצטרפות לרשימת תפוצה.
- שלוחה 0 < שיעורים והלכות טומאת כהנים.
- שלוחה * < מענה אנושי, ומענה ע"י הרבנים.

כהן יקר! מכיון שישנם עדכונים חשובים מידי תקופה. לכן יש להצטרף לקבלת צינתוק לטלפון כשיש עדכון חדש. ההצטרפות היא בקו המידע 08-3132020 שלוחה 9 ואח"כ 6. וכן ניתן להצטרף ע"י בקשה במייל a083132020@gmail.com

ניתן לצפות בעדכונים גם בנדריים פלוס, חיפוש קופה 'טהרת כהנים'.

להיכנס לבית חולים במקרים שאין בהם פיקו"נ או צדדים אחרים כפי ראות עיני המורה. [לצערנו תחום זה עדיין לא מתקון כראוי עקב חוסר מודעות ודרישה ציבורית לענין. ועקב זה שהרבה מן הצורך בבתי החולים נוגע לעניינים שבספק פיקו"נ].

ומצד שני ישנם עשרות מרכזים רפואיים ברחבי הארץ, הנתונים גם כן טיפולים ובדיקות ברמה רפואית גבוהה, ובהם אין טומאת כהנים.

ולכן כהן הנצרך לטיפול או בדיקה שאינם צד של פיקו"נ, יקבל מהרבנים את רשימת המקומות הרלוונטיים שאין בהם חשש, ואז יפנה לקופ"ח שיסדרו לו מקום הכשר לכהנים.

שימו לב: ברוב המקרים ברירת המחדל של קופ"ח הינה למקומות עם חשש לכהנים, ולכן בפניה הראשונה יש להודיע להם על היותו כהן ולדרוש לסדר לו מרכז רפואי הכשר לכהנים.

מעל כל חלונות בית החולים, כך שהטומאה עוברת לכל הבנין. ולפעמים חלון הנפתח מלמעלה למטה יוצר תחתיו אהל. ולא רק בליטה מעצם הבנין מאהילה, אלא כל דבר הבולט - כגון שילוט מואר או פרז'קטור מאהילים ומעבירים את הטומאה תחתיהם.

פירי אשפה וכביסה: ברוב בתי החולים ישנו פיר אשפה וכביסה שהוא חלל שעובר בין כל הקומות עד המרתף ואם הוא פתוח מעביר את הטומאה. בדרך כלל רוב פתחי הפיר סגורים אבל יש יוצאים מן הכלל.

חורים טפה: אפשרות נוספת להעברת הטומאה ממקום למקום הינה ע"י חורים טפה הנמצאים בתקרות או בקירות, אמנם לא נראים לעין כל מי שמגיע לביקור בבית החולים, אך בעיון טוב נמצאים הרבה חורים רחבים טפה - שמבלי לשים לב הם מעבירים את הטומאה מעבר לדלתות הסגורות ומחדר לחדר. ולכן אף שרואים דלתות סגורות יש לבדוק היטב אם ישנם פתחים של טפה על טפה. במיוחד בקומות המשמשות רק את צוות התחזוקה ובקומות המרתף, אשר אינם מתחזקים ומטופחים כמו שאר הקומות.

צינורות: הצנרת המסועפת בבתי החולים גורמת לעיתים קרובות למעברים של חורים וכדו' כמבואר בסעיפים הקודמים. בהרבה מקומות ישנם גם פירים שעוברים מקומה לקומה למעבר הצינורות והם מצריכים זהירות מיוחדת שלא יעבירו את הטומאה ממקום למקום - תחתיהם או בצדיהם.

אחרי כל האמור, מבחינת המציאות המעשית בבתי החולים - המצב בשטח איננו קל מבחינת טומאת כהנים, ובהרבה מקרים קשה מאד להקל לכהנים

אמנם התשובה הינה פשוטה - טומאת אהל עוברת בכל פתח שהוא טפח על טפח מרובע. וכמו כן ישנו דין 'סוף טומאה לצאת' - שכל מקום שבו תעבור הטומאה אע"פ שכעת יש חציצה מהטומאה - טמא מדין זה. בחוברת מראות כהונה חלק א' התבארו והומחשו כל אופני העברת הטומאה המצויים כיום בבתי חולים ובעוד מקומות.

הניסיון מלמד שבזמן שיש טומאה באחת ממחלקות בית החולים, הטומאה עלולה לעבור ולהתפשט בין כל בניי בית החולים, הן דרך המסדרונות הרבים, מנהרות תת קרקעיות, דרך חלונות פתוחים שמעליהם ישנו גגון או צינור וכדו' המעביר את הטומאה לשאר החלונות, וכן ע"י נקבים שנעשו בתקרות או בקירות למטרות שונות ועדיין לא נסתמו. חלקם מדין טומאת אהל וחלקם מדין סוף טומאה לצאת. ונוכח בקצרה את עיקרי הדברים השייכים בבית"ח.

דלתות פתוחות: על אף שנראה שיש דלתות בין מחלקה למחלקה ובין קומה לקומה, אנו רואים בכירור שהרבה דלתות שאמורות להיות סגורות בעצם הם פתוחות לרווחה, לטובת צוות הרפואה הממהר ממקום למקום להצלת חיים. (הנה כידוע הרעיון היום הוא להקל על המעבר ממקום למקום ובמיוחד צוות רפואי שצריך למהר ולהודרו בעבודתו, וכל דלת סגורה מקשה עליו את העבודה).

וגם דלתות שכן נסגרות - על פי מעקב אחרי דלתות השמליות, רואים בכירור שקשה 'לתפוס' אותם סגורות יותר מדקות ספורות וזאת מפני היוצאים והבאים בכל שעות היממה, על אחת כמה וכמה בדלתות במקומות המרכזיים או בחדר המיון שם יכול להיות שהדלת לא נסגרת יותר מדקה או שתיים ברציפות, וכפי שעקבנו פעם במרכז רפואי לא גדול על דלת שחצצה בין הטומאה למרכז מסחרי ענק הכולל תחנה מרכזית של כל התח"צ. אחרי הסרטה של הדלת וניתוח הנתונים הצלחנו פעם אחת להגיע לכדקה וחצי שהדלת סגורה. ללמדך שא"א לסמוך על דלתות אלא א"כ אינם דלתות מרכזיות אלא רק דלתות במסדרון שומם או באגף תחזוקה, וגם זאת רק אם אכן יש פיקוח עליהם שלא יפתחו באופן קבוע ע"י עובדי המקום כפי שאינו מהניסיון. וגם בדלתות חדר המדרגות הנסגרות עם קפיץ בתמידות הרבה מהם פתוחים כל הזמן וכנ"ל.

דרך המעליות: מקומה לקומה יכולה הטומאה לעבור - מלבד דרך חדר המדרגות - גם דרך המעליות, משום שמפנים את המתים דרך המעליות ולכן נמצא שיש סוטל"צ דרך המעליות, וכל אימת שתיפתח מעליות זו בכל קומה אחרת שבבית החולים, אז הטומאה מתפשטת לקומה האחרת. ואם לא הוחלט באיזו מעלית יורידו, אזי כל המעליות נטמאות מסוטל"צ.

בליטות וחלונות: לפעמים מספיק בליטה קטנה הבולטת מקצה הבנין למעלה, ומאהילה טפח אחד

טהרות בעיון אליבא דהלכתא
תורת הטהרה

מערכת "אמור ואמרת" טהרות בעיון אליבא דהלכתא
שעי"י רשת הכוללים ללימוד סדר טהרות בעיון

לתיגובות: דוא"ל: T402422@gmail.com
פקס: 1533-5709254

לתרומות: ב"קהילות" או ב"נדריים פלוס"
בשם "תורת הטהרה"
נדריים פון: 03-7630585 שלוחה 6394